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امید واهی آمریکا به طناب پوسیده تحریم‎ها
 رئیس‎جمهور: آمریکایی‌ها از یک‎سو پیغام مذاکره و توافق می‌فرستند و ازسوی دیگر بر فهرست تحریم‌ها می‌افزایند

محکومیت رژیم صهیونیستی در هجدهمین نشست روند آستانه
 ایران، روسیه و ترکیه تداوم حملات رژیم صهیونیستی را به سوریه محکوم کردند

هجدهمین دور از نشست‌های بین‌المللی »روند 
آستانه« درباره سوریه، در شهر نورسلطان قزاقستان 
برگزار شد؛ سلسله نشست‎هایی که از آذرماه 
سال1396 و با حضور 3کشور جمهوری‎اسلامی 
ایران، روسیه و ترکیه آغاز شد و هدف اساسی آن، تثبیت آتش‎بس و 

یافتن راه‌حل سیاسی بین معارضان و دولت سوریه بود.
به‎گزارش همشهری، هجدهمین دور از این نشست‎های بین‎المللی 
‌با محوریت بازگشت آوارگان سوری درحالی در روزهای اخیر برگزار 
شد که هیأت جمهوری‎اسلامی به سرپرستی علی‌اصغر خاجی، مشاور 
ارشد وزیر امورخارجه در امور ویژه سیاسی، به قزاقستان رفته بود تا 
رایزنی‎ها برای حل‎وفصل مسالمت‎آمیز بحران در سوریه وارد مرحله 
جدیدی شود. هفدهمین دور از مذاکرات روند آستانه در روزهای ۲۴ 
و ۲۵ آذرماه سال‎گذشته در شهر نورسلطان قزاقستان برگزار شده 
بود؛ نشست‎هایی که محور و مبنای آن، قطعنامه۲۲۵۴ شورای‎امنیت 
سازمان ملل متحد و تأکید اساسی آن بر پایبندی به حفظ حاکمیت 

و وحدت سرزمینی سوریه است.

مشاور ارشد وزیر امورخارجه ایران در گفت‎وگو با هیأت اعزامی از 
سازمان ملل‎متحد با انتقاد از رفتار تبعیض‌آمیز آمریکا درزمینه 
تحریم‌ها، رفع فوری همه تحریم‌ها را در سراسر سوریه خواستار شد 
و گفت: همه تحریم‌ها علیه سوریه باید بدون پیش‌شرط سیاسی 
و هرگونه تبعیض رفع شود. علی اصغرخاجی همچنین از فرمان 
عفوعمومی رئیس‎جمهور سوریه استقبال و آن را گامی مثبت در 
راستای اعتمادسازی و نشان‌دهنده رویکرد مثبت دولت سوریه در 
حل‎وفصل مسالمت‎آمیز اختلاف‎ها ارزیابی کرد. رایزنی دیپلمات‎های 
کشورمان با هیأت اعزامی از ترکیه بخش دیگری از برنامه هیأت 
جمهوری‎اسلامی در هجدهمین نشست روند آستانه بود. دراین 
گفت‎وگو دوطرف بر تزلزل‌ناپذیر بودن تمامیت ارضی و حاکمیت 
ملی سوریه تأکید کردند. مشاور ارشد وزیر امورخارجه ایران در دیدار 
با هیأت ترکیه‎ای به حضور غیرقانونی آمریکا در منطقه شرق فرات، 
پایان غارت منابع‎طبیعی سوریه و همچنین رفتار تبعیض‎آمیز آمریکا 
در رفع تحریم‌ها علیه سوریه اشاره و بر لزوم رفع همه تحریم‌ها علیه 
سوریه، بدون پیش‎شرط سیاسی و هرگونه تبعیض تأکید کرد. خاجی 

همچنین با محکوم کردن تجاوزهای روزافزون رژیم‎صهیونیستی، 
نگرانی جمهوری اسلامی ایران را نسبت به استمرار این حملات در 

سوریه ابراز کرد.
گفت‎وگو با هیأت روسی از دیگر برنامه‌های هیأت نمایندگی 
جمهوری‎اسامی در آستانه بود؛ خاجی دراین نشست نیز بر 
اهمیت و اراده مشترک کشورهای ضامن در آستانه در حل و فصل 
مسالمت‌آمیز بحران سوریه تأکید کرد. فرستاده ویژه رئیس‌جمهور 
روسیه در امور سوریه نیز دراین ملاقات با تأکید بر مواضع مشترک 
2 کشور ایران و روسیه در سوریه، از گسترش همکاری‌های دوجانبه 
دراین زمینه استقبال کرد. لاورنتیف با انتقاد از رویکرد غرب در 
اجرای توافق‎ها و قطعنامه‌های صورت گرفته به‌ویژه قطعنامه۲۵۸۵، 
بر لزوم بازنگری غربی‌ها در مواضع و سیاست‌هایشان و عدم‌سیاسی 
کردن کمک‌های بشردوستانه به سوریه تأکید کرد. درجریان این 
نشست، هیأت‌های عراقی و لبنانی نیز دیدارهای جداگانه‌ای با هیأت 
ایرانی انجام دادند و در زمینه مسائل سوریه و منطقه، به گفت‎وگو و 

تبادل‎نظر پرداختند. 

سردرگمی این‎روزهای واشنگتن  سیاست 
برای تصمیم‎گیری در زمینه خارجی

بازگشت به توافق هسته‎ای 
سال2015، عملا چشم‎انداز دستیابی به توافق در 
گفت‎وگوهای هسته‎ای را در هاله‎ای از ابهام قرار 
داده‎است؛ آمریکایی‎ها از یک‎سو پالس‎های مذاکره 
برای تهران می‎فرستند و ازسوی دیگر تحریم‎های 

جدیدی علیه جمهوری‎اسلامی اعمال می‎کنند.
به‎گزارش همشهری، به‎نظر می‎رسد پاسخ قاطع 
ایران به گزارش جهت‎دار مدیرکل آژانس بین‎المللی 
انرژی‎اتمی و به‎دنبال آن، تصویب قطعنامه ضدایرانی 
در شورای‎حکام آژانس که پیش‎نویس آن ازسوی 
آمریکا و تروئیکای اروپایی ارائه شده بود، طرف‌‎های 
غربی را برای مواجهه با جمهوری‎اسامی گرفتار 
تناقض‎ کرده‎است؛ آنها درحالی همچنان از مذاکره 
و امکان حصول توافق در وین صحبت به میان 
می‎آورند که همچنان از ساح ناکارآمد »تحریم« 
برای تحت‎فشار قرار‌دادن جمهوری‎اسلامی استفاده 

می‎کنند.
برهمین اساس هم بود که در روزهای اخیر آمریکا 
تحریم‎های جدیدی علیه جمهوری‎اسامی ایران 
وضع کرد؛ دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت 
خزانه‌داری آمریکا اسامی ۲فرد و ۹شرکت را که ادعا 
می‌کند بخشی از »شبکه دور‌زدن تحریم‌ها علیه 
ایران« هستند، در فهرست تحریم‌ها قرار داد تا نشان 
دهد از اراده جدی برای به سرانجام رساندن مذاکرات 

هسته‎ای برخوردار نیست.

اعمال تحریم‎های جدید
براساس ادعای آمریکایی‌ها، این تحریم‎ها که گفته 
می‌شود واکنش واشنگتن درمقابل قطع دوربین‎های 
فراپادمانی آژانس در تهران است، »شبکه‌‌ای را که 
به ایران برای دورزدن تحریم‌ها و فروش محصولات 
پتروشیمی این کشور کمک می‌کنند« هدف قرار 

داده‎است.
در بیانیه وزارت خزانه‌داری آمریکا در این زمینه 
آمده‎است: »امروز دفتر کنترل دارایی‌های 
خارجی وزارت خزانه‌‌داری آمریکا شبکه‌ای از 
تولیدکنندگان محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین شرکت‌های صوری مستقر در جمهوری 
خلق چین و امارات‎عربی‎متحده را که حامی شرکت 

پتروشیمی تریلیانس و شرکت بازرگانی پتروشیمی 
ایران هستند، در فهرست تحریم قرار داد. این دو 
شرکت در فروش محصولات پتروشیمی ایران در 
خارج از این کشور نقش اساسی دارند. این شبکه 
با حمایت از فروش محصولات پتروشیمی ایران به 
مشتری‌هایی در جمهوری خلق چین و سایر نقاط 
آسیای‎شرقی به انجام تراکنش‌های بین‌المللی 
و دورزدن تحریم‌ها کمک می‌کند.« درچنین 
شرایطی اما آمریکایی‎ها این تناقض‎های رفتاری 
در قبال جمهوری‎اسلامی را »دیپلماسی معنادار« 
می‎دانند و می‎کوشند با اعمال تحریم‎های جدید، 
ایران را بیش‎ از گذشته برای کوتاه‎آمدن از مطالبات 
برجامی بحق خود تحت‎فشار قرار دهند. با توجه به 
همین موضوع هم بود که برایان نلسون، دستیار 
وزیر خزانه‌داری آمریکا در امور تروریسم و اطلاعات 
مالی که از چهره‌های اصلی هدایت‎کننده جنگ 
اقتصادی علیه ایران نیز به‌شمار می‌رود، بعد از اعمال 
تحریم‎های تازه علیه تهران مدعی شد که »آمریکا، 
مسیر دیپلماسی معنادار برای بازگشت دوجانبه 
به پایبندی به برنامه جامع اقدام مشترک را دنبال 
می‌کند. بدون توافق، ما به استفاده از اختیارات 
تحریمی خود برای محدود‌کردن صادرات نفت، 
فرآورده‌های نفتی و محصولات پتروشیمی از ایران 

ادامه خواهیم داد.«

دلیل محکمی برای عدم‎اعتماد به آمریکا
اتخاذ چنین رویکرد دوگانه‎ای ازسوی واشنگتن 
با واکنش مقام‎های ارشد ایران نیز مواجه شد و 
رئیس‎جمهور ایران  دیروز در مراسم »اجتماع مردمی 
هسته‌های جهاد و پیشرفت« در حسینیه جماران 
گفت که »من از آمریکایی‌ها متعجبم که ازسویی 
پیغام مذاکره و توافق می‌فرستند و ازسوی دیگر بر 
فهرست تحریم‌ها می‌افزایند.« سید‌ابراهیم رئیسی 
با بیان اینکه دنیا باید به ما حق دهد به آمریکا اعتماد 
نکنیم چون میثاق‎شکن است، تأکید کرد که »وقتی 
آمریکایی‌ها رسما اعلام می‌کنند مفتضحانه در 
فشار حداکثری علیه ایران شکست خوردیم، یعنی 
انقلاب‎اسلامی راه پیروزی و پیشرفت را طی می‌کند. 
آنها حالا می‌خواهند ما را با تحریم‌ها محدود کنند؛ 

مگر تحریم‌ها توانسته ما را محدود کند؟« 

تحریم؛ ابزار دیپلماسی آمریکایی
درچنین شرایطی وزیر امورخارجه آمریکا با اذعان 
به اینکه واشنگتن »در نبود توافق، از ابزار تحریم 
علیه ایران استفاده می‌کند«، در بیانیه‎ای ادعا کرد 
که دولت بایدن در پیگیری مسیر »دیپلماسی 
هدفمند« برای رسیدن به بازگشت دوجانبه به 
اجرایی‌شدن کامل توافق هسته‌ای، »صادق« و 
»ثابت‌قدم« بوده‎است؛ »در نبود یک توافق، ما از 

اختیارات تحریمی‌مان برای محدود‌کردن صادرات 
نفت و محصولات نفتی و محصولات پتروشیمی به 
خارج از ایران استفاده خواهیم کرد.« آنتونی بلینکن 
در این بیانیه تاکید کرده‎است که »آمریکا تحریم‌هایی 
را علیه شبکه‌ای از تولیدکنندگان ایرانی در زمینه 
صنایع پتروشیمی و شرکت‌های صوری در جمهوری 
خلق چین، امارات‎متحده‎عربی و ایران اعمال کرد 
که از شرکت پتروشیمی تریلیانس و شرکت تجارت 
پتروشیمی ایران حمایت می‌کنند. آمریکا نهادهایی 
را که در وساطت معاملات مواد پتروشیمی ایران 
در خارج از کشور نقش داشته‌اند، تحریم کرد.« 
ازسوی دیگر سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا 
نیز در آخرین نشست‎خبری خود با تکرار این ادعا 
که واشنگتن برای سناریوهای مختلف در زمینه 
مسئله هسته‌ای ایران آماده‌ می‌شود، بار دیگر مسیر 
»فرار به جلو« را درپیش گرفت و مدعی شد که 
آمریکا هنوز معتقد است پتانسیل به نتیجه رسیدن 
بازگشت دوجانبه به پایبندی به برجام وجود دارد؛ 
»البته اگر ایران مسائل فرابرجامی را کنار بگذارد و 
روی طرح توافقی که مدتی می‌شود روی میز است، 
تمرکز کند.« ند پرایس همچنین در پاسخ به اینکه 
با توجه به تحریم‌هایی که اخیرا آمریکا علیه ایران 
اعمال کرده است، واشنگتن چه کاری برای ترغیب 
ایران به بازگشت برسر میز مذاکره انجام می‌دهد 
و آیا ضرب‌الاجلی برای توافق وجود دارد، گفت: 
»ضرب‌الاجل وجود دارد. این ضرب‌الاجل روزی 
است که مزایای بازگشت به برجام بر اثر توسعه‌های 
برنامه هسته‌ای ایران رنگ ببازد. دلیل اینکه ما 
به‎دنبال بازگشتی دوجانبه به برجام هستیم، این 
است که همچنان در راستای منافع‎ملی آمریکا و 
منافع جمعی شرکا و متحدان بین‌المللی ماست. 
همیشه این‎طور باقی نخواهد ماند، به‎ویژه به‎خاطر 
اینکه ایران درحال انجام‌دادن اقدام‎هایی است که ذیل 
برجام ممنوع بود.« چنین ادعاهایی از سوی مقام‎های 
آمریکایی که در ماه‌های اخیر به‎دفعات مطرح شده، 
درحالی‎است که پایبندی جمهوری‎اسامی به 
تعهدات هسته‎ای‎اش ذیل برجام به تأیید آژانس 
هم رسیده‎است و ‎اکنون تقریبا همه طرف‎ها اذعان 
دارند که توپ مذاکرات در زمین واشنگتن است و 
آنها هستند که باید برای بازگشت به برجام و لغو 

تحریم‎های ظالمانه علیه ایران تصمیم‎گیری کنند.

برای موفق نشان‌دادن خود، از خطوط قرمز عبور نمی‎کنیم
معاون سیاسی وزیر امورخارجه در »اجلاسیه کانون دانشگاهیان ایران اسلامی« گفت: 
سرعت و شتاب »قطار دیپلماسی« در گرو‌ »هم‌افزایی ملی« در موضوع‎های سیاست‎خارجی 
است، لذا دستاوردهای سیاست‎خارجی طی 10ماه گذشته پیش‎از آنکه مرهون تلاش انفرادی 
وزارت خارجه در میدان‌های منطقه‌ای و جهانی باشد، ناشی از رویکرد هوشمندانه دستگاه 
دیپلماسی در استفاده حداکثری از همه ظرفیت‌های ملی و فراملی برای پیشبرد اهداف سیاست 
خارجی است. علی باقری‎کنی با تأکید بر اینکه باورمندی به اصول سیاست‎خارجی مندرج در 
قانون‎اساسی و تعهد به عملی‌کردن آموزه‌های امامین انقلاب‎اسلامی در عرصه سیاست‎خارجی 
ازجمله رویکردهای راهبردی وزارت امورخارجه در دولت سیزدهم است، افزود: اهتمام جدی 
برای پرهیز از هزینه‌کردن از گنجینه سیاست‎خارجی برای موفق نشان‌دادن دیپلماسی، ازجمله 
ویژگی‌های راهبردی دستگاه سیاست‎خارجی در دولت سیزدهم است. به‌عبارت دیگر برای 
اینکه خود را مردان موفق در میدان دیپلماسی نشان دهیم، حاضر نیستیم در قبال اصول و 
مبانی سیاست‎خارجی و خطوط قرمز نظام تساهل و تسامح کنیم، بلکه هنر دیپلماسی آن است 
که مردان خود را فدا کنند تا اهداف سیاست‎خارجی محقق شود. وی با بیان اینکه خسارت 
شعورزدایی در سیاست‎خارجی به اندازه شعارزدایی از سیاست‎خارجی است، گفت: در وزارت 
امورخارجه به اصل کنشگری فعال در عرصه سیاست‎خارجی به‌شدت باورمند و پایبندیم؛ 
بنابراین هرگونه رویکرد تعاملی را با »پاداش« متقابل ترویج و هرگونه رویکرد تقابلی را با 

»هزینه‌مندسازی« منزوی می‌کنیم. 

مکث

رئیس‌جمهور با طرح احیای زاینده‌رود به 
اصفهان رفت

رئیسی: ما به قلب مشکلات می‌زنیم

 بیست‌وپنجمین سفر استانی رئیس‌جمهور به مقصد اصفهان 
درک میدانی سیدابراهیم رئیسی از حداقل 5معضل و 
بحران این استان را به‌همراه داشت. اعتراضات آبی پاییز سال 
گذشته کشاورزان اصفهانی در بستر خشک زاینده‌رود یکی از 
دستورکارهای مهم دولت سیزدهم در همان نخستین هفته‌های 
شروع به کارش را آشکار کرده بود. او در سفر پنجشنبه 26خرداد 
به اصفهان نخستین برنامه و حضور میدانی خود را به بازدید از 
زاینده‌رود و تالاب گاوخونی اختصاص داد. رئیسی در بدو ورود 
به استان اصفهان با بالگرد از بخش‌هایی از رودخانه زاینده‌رود 
و تالاب گاوخونی دیدن کرد. او همچنین با حضور در روستای 
قلعه‌بالا در حاشیه زاینده‌رود از نزدیک با کشاورزان و اهالی این 
منطقه دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش همشهری، رئیس‌جمهور 
در جریان برنامه‌ها و ملاقات‌های کاری سفر اصفهان از نزدیک در 
جریان گلایه‌های مردم و توضیحات مسئولان استانی درخصوص 
زاینده‌رود خشکیده، ریزگردها، نرخ بیکاری بالاتر از متوسط 
کشوری، کشاورزی نیمه‌تعطیل استان و فرونشست شدید 
زمین قرار گرفت. نمایندگان استانی در جلسه شورای اداری 
استان اصفهان صراحتا به رئیس‌جمهور اعلام کردند با انتقال آب 
زاینده‌رود به سایر حوزه‌های آبی، این رودخانه عملا تبدیل به یک 
»کانال فصلی« شده است. ناصر موسوی‌لارگانی، رئیس مجمع 
نمایندگان اصفهان می‌گفت :  » زمانی اصفهان را با زاینده‌رود 
پرآب، شغل‌های بی‌شمار و صنایع پویا و گردشگری می‌شناختیم، 

اما اکنون حال این روزهای اين استان خوب نیست.«

طرح‌های ناتمام از دهه60
اظهارات رئیس‌جمهور در دیدار با قشرهای مختلف مردم اصفهان، 
نخبگان و شورای استان در عین ریشه‌یابی این مشکلات وعده 
حل آنها را نیز می‌داد. رئیسی در سخنان متعددی به رقم بالای 
پروژه‌های نیمه‌تمام این استان از دهه1360 تاکنون اشاره داشت 
و گفت: »متأسفانه طرح‌های نیمه‌تمامی در این استان هست که 
اجرای آنها از دهه۶۰ آغاز شده است. باید بررسی کرد که چرا 
طرح‌هایی از دهه۶۰ تاکنون در اینجا نیمه تمام مانده و همچنان 
بسامان نرسیده است. این ازجمله مسائلی است که مردم را رنج 

می‌دهد.« 
رئیس‌جمهور روز جمعه نیز در مراسم اجتماع مردمی هسته‌های 
جهاد و پیشرفت در حسینیه جماران تهران به همین مسئله اشاره 
داشت و گفت: »بعضی فرایندها موجب مشکلات جدی برای 
مردم شده، آنها را ناامید می‌کند و کارها را به تعویق می‌اندازد. 
برخی از کارشناسان معتقدند به میزان 50سال در کشور پروژه 
ناتمام وجود دارد که تنها یک حرکت و نگاه جهادی و نیروی 
تحول‌خواه می‌تواند آن را سامان دهد.« رئیسی در نشست نخبگان 
استان اصفهان با بیان اینکه هر طرح و راهکاری برای رفع مشکل 
آب استان اصفهان و کشور که بتواند دغدغه مردم را برطرف کند، 
حتما مورد توجه دولت قرار خواهد گرفت و از کنار هیچ پیشنهادی 
بدون توجه عبور نخواهیم کرد، تصریح داشت: مرام دولت مردمی 
عبور از کنار مشکلات نیست. برخی به بنده پیشنهاد دادند که 
زمانی به اصفهان سفر کنم که در زاینده‌رود آب جاری باشد، 
اما بنده تأکید کردم که اتفاقا در زمانی به استان سفر می‌کنم که 
مردم با مشکلات‌شان درگیر هستند تا از نزدیک ببینم و بدانم که 
بر مردم چه می‌گذرد. او در جمع مردم اصفهان تأکید کرد: بعضی 
مسئولین از کنار مشکلات عبور می‌کنند ولی ما به قلب مشکلات 

می‌زنیم و ان‌شاءالله آنها را حل می‌کنیم.
رئیسی در بخش دیگری از ارزیابی‌های خود در سفر اصفهان با 
بیان اینکه آسیب‌های اجتماعی همه ما را رنج می‌دهد، گفت: 
همین امروز گزارشی از وضعیت مناطق حاشیه‌ای اصفهان 
به‌دست من رسید که بسیار بنده را متاثر کرد. آسیب‌های 
اجتماعی و به‌خصوص فقر، فساد و تبعاتي که بستر بروز 
آسیب‌های اجتماعی هستند به‌هیچ‌وجه زیبنده نظام و کشور 

ما نیستند و باید نسبت به رفع آنها همت کرد.

امروز؛ ادامه سفر استانی در تهران
رئیس‌جمهور در خلال سفرهای استانی خارج از تهران، 
سرکشی‌های خود به شهرستان‌های استان تهران را نیز طی 
چند نوبت در دستور کار خود قرار داده است. بر این اساس سفر 
استانی تهران یک‌روزه نبوده و طی چند هفته با فواصل زمانی 
در حال انجام است. سیدابراهیم رئیسی در ادامه این بخش از 
سفرهای استانی خود به شهرستان‌های ورامین، پیشوا و قرچک 
سفر می‌کند. رئیسی پیش از این سفر، به شهرستان‌های پردیس، 
شهریار، ملارد و قدس سفر داشته و در فرصت‌های آتی به سایر 

شهرستان‌های استان‌ تهران نيز سفر خواهد کرد. 

حسین امیرعبداللهیان
وزیر امورخارجه

ایران از مسیر مذاکره منتج به نتیجه 
فاصله نمی‎گیرد. به قانون مجلس 
پایبندیم، مذاکره را ادامه می‎دهیم، 
آمریکا را به واقع‎بینی و فاصله‌گرفتن 
از جنون تحریم جدید و آژانس را به 
رفتار فنی و اجتناب از اقدام سیاسی 

فرامی‎خوانیم. /باشگاه ‎خبرنگاران

سیدمحمد حسینی
معاون امور مجلس رئیس‌جمهور

متأسفانه در ۸سال دولت قبل، به 
وعده‌ها عمل نشد و  مفاسد بسیاری 
وجود داشت که باعث شد اعتماد مردم 
آسیب ببیند. قطعاً در دولت کنونی، این 
اعتماد ترمیم می‌شود، چراکه دولتمردان 
افرادی ساده‌زیست، در خدمت مردم و 

تلاشگر هستند./مهر

کاظم جلالی
سفیر ایران در روسیه

روسیه برای ایران در زمینه توسعه روابط 
در اولویت قرار دارد. اولویت نخست 
ایران توسعه روابط با کشورهای همسایه 
است. مرکز توسعه صادرات روسیه در 
ایران به‎زودی راه‌اندازی می‌شود و باید 
مذاکرات تجاری بین بازرگانان 2کشور 

بدون‎واسطه انجام شود./فارس

روایت رضایی از عکسبرداری بالای 
سر اسرائیل

معاون اقتصادی رئیس‌جمهور با اشاره به برخی تحرکات 
مقامات آمریکا و رژیم صهیونیستی در کشورهای همسایه 
ایران، گفت: موضوع عجیبی نیست که امروز آمریکا و رژیم 
صهیونیستی و همه دور ما جمع شدند و می‌خواهند ما را به 
وضع گذشته بازگردانند؛ اگر مذاکره‌کنندگان طرف مقابل 
دلسوزی دارند، چرا حرف مردم را قبول نمی‌کنند؟ ما که 
می‌گوییم در مسئله برجام جدی هستیم، حتی ایران در 
این زمینه طرح، پیشنهاد و ابتکاراتی ارائه کرده، چرا اینها 
را قبول نمی‌کنند و نمی‌خواهند راه جدید ملت ایران که 
دارای دیپلماسی، منطقی و ایده و فکر و آرمان و هویت 
خاص خود است، تحقق پیدا کند؟ به گزارش فارس، محسن 
رضایی در هفتمین کنگره کانون دانشگاهیان ایران اسلامی 
با اشاره به لزوم مقاومت در برابر دشمن در همه زمینه‌‌ها، 
تاکیدکرد: ما در حوزه دفاعی این کار را کردیم، لذا بالای 
سر اسرائیل رفته و ۷۰۰ الی ۸۰۰ کیلومتر عکس گرفته و 
اطلاعات دقیق به‌دست می‌آوریم و سیستم‌های ما نیز، چون 
ضد‌رادار هستند، به داخل کشور باز‌می‌گردند. الان اطلاعات 
ما از برخی مسئولان اسرائیل از درون برخی تشکیلات 

صهیونیست‌ها بیشتر است.
او اضافه کرد: در دولت به‌طور جدی مصمم به ایجاد تحول 
هستیم و این شجاعت، منطق و فکر و برنامه اجرایی دقیق 
می‌خواهد و همه اینها را باید داشته باشیم. اکنون به نقطه‌ای 
رسیده‌ایم که باید تحولات در اقتصاد به‌صورت گسترده 
شروع شود؛ در این مسیر همراه‌شدن مردم با دولت بسیار 
مهم است و دانشگاه است که باید در این خصوص کمک 
کند. امروز عملیات‌هایی برای عدم‌همراهی مردم با دولت 

درحال وقوع است.

توضیحات سپاه درباره 
دستگیری 3فعال تلگرامی

روابط‌عمومی کل سپاه پاسداران انقاب 
اسامی در اطلاعیه‎ای، از اقدام سربازان گمنام 
امام زمان)عج( در سازمان اطلاعات این نهاد 
در دستگیری ادمین‎های 3کانال تلگرامی 
»نیمه‌محرمانه«، »سرائر« و »سایه‌نویس« به 
اتهام انتشار اسناد طبقه‌بندی شده و تشویش 
اذهان عمومی خبرداد. به گزارش سپاه‌نیوز، در 
این اطلاعیه تصریح شده‎ است: با یاری خداوند 
متعال و مجموعه اقدام‎های فنی و اطلاعاتی 
چند‌ماهه سربازان گمنام امام زمان)عج( در 
سازمان اطلاعات سپاه پاسداران، ادمین‎های 
)مدیران( کانال‎های »نیمه‌محرمانه«، 
»سرائر« و »سایه‌نویس« به اتهام انتشار اسناد 
طبقه‎بندی‌شده و تشویش اذهان‎عمومی دستگیر 
شدند. روابط‌عمومی کل سپاه پاسداران افزوده 
‎است: »افراد بازداشت‌شده درصدد بودند با انتشار 
اسناد طبقه‌بندی‌شده، اعتماد بخشی از مخاطبان 
را جلب کرده و سپس با انتشار اخبار گزینشی و 
کذب، در میان مسئولان کشور شکاف و اختلاف 
ایجاد کنند. دستگیرشدگان 3نفر هستند که 
درمدت فعالیت خود، با سوءاستفاده از خلأ 
قانونی موجود در مدیریت فضای‎مجازی کشور 
و از بستر پیام‌رسان تلگرام، اقدام‎های مذکور را 
دنبال می‎کردند.« این اطلاعیه در انتها ضمن 
درخواست از اصحاب رسانه و فعالان فضای‎مجازی 
برای پرهیز از هرگونه گمانه‎زنی پیرامون این 
پرونده، تأکید کرده‎است که اخبار تکمیلی متعاقبا 

اطلاع‎رسانی خواهد شد.‌

نقل‌قول‌خبر

خبر

امنیتی

دولت

قول‌های رئیس‌جمهور در سفر اصفهان
رئیس‌جمهور در سفر استانی اصفهان وعده‌هایی 
درخصوص مشکلات آبی و پروژه‌های نیمه‌تمام این 

استان داد که مهم‌ترین آنها به شرح زیر هستند:
  دولت در قالب طرح جامع احیای زاینده‌رود و توزیع 

عادلانه آب برای زنده کردن زنده‌رود برنامه دارد.
  هیچ ظرفیت، امکان و راهکاری برای احیای 

زاینده‌رود نادیده گرفته نخواهد شد.
  اصفهان می‌تواند به قطب علم و فناوری تبدیل شود.
  راهکارهای مقابله با فرونشست اصفهان با تشکیل 

کارگروهی از کارشناسان تهیه می‌شود.
  حتما به‌زودی باید هواپیمای مسافربری حداقل 
با ۷۲سرنشین به‌دست توانای عزیزان‌مان در شرکت 

هواپیماسازی)هسا( ساخته شود.

پایبندی قاطع حاکمیت و استقلال جمهوری عربی سوریه
ازسوی دیگر شرکت‎کنندگان در هجدهمین نشست بین‌‎المللی روند آستانه با صدور بیانیه‎ای 19بندی، بر پایبندی قاطع به حاکمیت و 
استقلال جمهوری عربی سوریه، وحدت و یکپارچگی و تمامیت ارضی آن و اصول و اهداف منشور سازمان ملل تأکید کردند. همچنین 
کشورهای ضامن روند آستانه، عزم خود را برای ادامه تلاش در راستای مبارزه با تروریسم در همه اشکال و مظاهر آن و ایستادگی دربرابر 
برنامه‌های جدایی‌طلبانه که با هدف تضعیف حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه است ابراز کردند و همچنین بر لزوم تداوم همکاری به‎منظور 
نابودی تروریست‌های داعش و جبهه النصره و همه عناصر و گروه‌های مرتبط با القاعده یا داعش و ... با اتخاذ تدابیری در حمایت از غیرنظامیان 
و زیرساخت‌های مدنی تأکید شده ‎است. دراین بیانیه تداوم تجاوزهای نظامی رژیم صهیونیستی در سوریه نیز محکوم و تأکید شده است 
که این اقدام‎ها نقض قانون بین‎المللی، حاکمیت سوریه و کشورهای مجاور بوده و امنیت و ثبات منطقه را درمعرض خطر قرار می‌دهد که باید 
متوقف شود و بر پایبندی به پیشبرد روند حل و فصل سیاسی با رهبری سوریه و حمایت سازمان ملل تأکید و نسبت به اوضاع انسانی در سوریه 
ابراز نگرانی شده ‎است. در پایان این نشست، 3کشور ایران، سوریه و ترکیه، به‎عنوان ضامن‎های روند آستانه، تصمیم گرفتند نوزدهمین 

نشست بین‎المللی با موضوع سوریه و در فرمت آستانه را در نیمه دوم سال۲۰۲۲ در نورسلطان برگزار کنند.
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